АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2023 г. № 766-ПА

г. Камышлов

Об утверждении Плана проведения экспертизы

действующих муниципальных нормативных правовых актов

Камышловского муниципального района на 2024 год

Во исполнение Закона Свердловской области от 14 июля 2014 года

№ 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных

нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов

Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов»,

постановления администрации Камышловского муниципального района от

22 февраля 2022 года № 55-ПА «О проведении оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и

экспертизы муниципальных правовых актов Камышловского муниципального

района», в целях проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов Камышловского муниципального района, руководствуясь

статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального района,

Администрация Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов Камышловского муниципального района на 2024 год

(приложение № 1).

2. Разработчикам нормативных правовых актов в течение 20 рабочих

дней со дня начала экспертизы подготовить проекты заключений о результатах

экспертизы нормативных правовых актов и направить в отдел стратегического

развития, муниципального заказа и инвестиций администрации

Камышловского муниципального района.

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

Н.И. Парфенову.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                             О.А. Макарян

Приложение № 1

к постановлению администрации

Камышловкого

муниципального района

от 26.12.2023 г. № 766-ПА

ПЛАН ПРОВДЕНИИ ЭКСПЕРТИЗЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НА 2024 год

№

п/п

Основные реквизиты муниципального нормативного

правового акта (вид, дата, номер, наименование,

редакция)

Анализируемая сфера Разработчик

муниципального

нормативного правового акта

Планируемые сроки

проведения

экспертизы

1 2 3 4 5

Направление «Экспертиза»

1 Постановление главы Камышловского

муниципального района № 99-ПГ от 21.06.2023 года «

Об утверждении Порядка предоставления субсидии

юридическим лицам, оказывающим на территории

Камышловского муниципального района

муниципальные услуги в социальной сфере,  на

оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат,

связанных с оказанием муниципальных услуг в

социальной сфере  в соответствии с социальным

сертификатом»

Социальная сфера Управление образования

администрации

Камышловского

муниципального района

1 квартал 2024

2 Постановление администрации Камышловского

муниципального района № 407-ПА от 26.07.2023 года

«Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из бюджета

Камышловского муниципального района социально

ориентированным некоммерческим организациям»

Финансовая сфера Муниципальное казенное

учреждение Камышловского

муниципального района

«Центр обеспечения

безопасности»

2 квартал 2024

 4

3 Постановление администрации Камышловского

муниципального района № 429-ПА от 03.08.2023 года

«Об утверждении перечня муниципального

имущества Камышловского муниципального района,

предназначенного для предоставления во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, физическим лицам, не

являющимся индивидуальными предпринимателями и

применяющие специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход» и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства

Управление

и распоряжение

имуществом

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом администрации

Камышловского

муниципального района

3 квартал 2024

4 Постановление администрации Камышловского

муниципального района № 516-ПА от 19.09.2023 года

«Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных

судов, подъемов привязных аэростатов над

населенными пунктами Камышловского

муниципального района, а также посадку (взлет) на

расположенные в границах населенных пунктов

Камышловского муниципального района площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации»

Сфера правового

регулирования

Отдел делопроизводства,

муниципальной службы и

контроля администрации

Камышловского

муниципального района

3 квартал 2024

Направление «Оценка фактического воздействия»

1 - - - -